fol. 31r-v **Concilium Legionense** (1020) (Praef., cc. 1-6)

(Rubrica) Concilium Legionense era ML idest anno Christi 1012 ZZ (*sic*) sub Adefonso Quinto rege Legionensi. (Rubrica secunda) Ex codice uetusto ecclesiae Cordubensis, ubi est ad finem libri qui inscribitur Forus iudicum. (Inscriptio) Decreta Adefonsi regis et Geloire regine. (Praefatio) Sub era millessima quinquagesima octauo Kalendarum ZZ (*sic*) Augusti in praesentia Regis ... (Textus) In primis igitur censuimus, ut in omnibus conciliis ... (Finis) agatur causa regis; deinde causa populorum. (Epilogus, *al. man.*) Hic multa decreta sequebantur, ad ciuilem potius quam ecclesiasticam regni gubernationem

- pertinentia: quae ideo omisimus (**Ed.** Ed. cit. III 275-76, from this MS.)
- fol. 32r-33v **Concilium Coiancense** (1050)
 (Rubrica) Concilium Coiancense in diocesi Ouetensi, era MLXXXVIII, idest anno Christi 1050, sub Fredenando (*sic*) primo Castellae rege, qui cognominatus est Magnus (Rubrica secunda) Ex eodem codice uetusto ecclesiae Cordubensis. (Prologus) Decreta Fredenandi regis et Sancie regine et omnium episcoporum ... (Textus) In primo igitur titulo statuimus, ut unusquisque episcopus ecclesiasticum ministerium cum suis clericis ... (Finis) et dignitate sua temporali sit priuatus. Finis. (**Ed.** Ed. cit. III 277-81, from this MS. **Bibl.** A. Garcia Gallo, *El concilio de Coyanza* (Madrid 1951), also editing the text at 14-30, not using this MS, which resembles his text B.)
- fol. 34r-36v **Didacus Gelmirus, episcopus Compostellanus, Decreta ad protegendos pauperes**
 (Rubrica) Compostellana decreta edita a Didaco Gelmirii episcopo Compostellano, anno Christi 1114. (Rubrica secunda, *al. man.*) Ex historia Compostellana Munionis Adefonsiadae. (Rubrica textus) Incipiunt decreta Didaci ecclesiae beati Jacobi II. episcopi ad protegendos pauperes. (Textus). Diuina disponente clementia ego Didacus ... (Decretum primum) A capite igitur exordium sumentes, praecipimus, ne quis ecclesiae terminos irrumpat ... (Finis) soluat donec respiscat. Finis (**Ed.** Ed. cit. III 284-89, from this MS. This is not the text of the council of Compostella in 1114, but a decree of the bishop issued the year before; cf. the 1791 edition of the *Historia Compostellana in La España sagrada*, ed. H. Florez et al., 56 vols (Madrid 1747-1879, 1918, 1957, 1960) 20.176-82, which varies slightly from the text given here.)
- fol. 38r-39v **Concilium Palentinum** (1129)
 (Rubrica) Concilium Palentinum era MCLXVII idest anno Christi 1129. (Rubrica secunda) Ex libro 3^o historiae Compostellanae nondum impressae, scriptae a Munione Adefonsiade autore eorum temporum. (Praefatio) Adefonsus Hispaniarum rex uenerandae memoriae Adefonsi regis nepos ... (Textus) Quia in ecclesia Dei et in pauperibus Christi multa mala fieri uidemus ... (Finis) praemia aeternae pacis inueniant. (Colophon) Facta serie testamenti. Era M.C.LXVII qt. VIII Kls. Aprilis. Ego Adefonsus praefatus imperator una cum coniuge mea quod fieri mandauit, proprio robore confirmo. Finis (**Ed.** Ed. cit III 291-94, from this MS.)
- fol. 41r-83v <**Concilia Hispaniae saeculi XIV**>
 (Rubrica) Concilium Vallesoletanum anno Christi 1322. (Praefatio) In nomine Domini nostri Jesu Christi, istae sunt constitutiones per nos fratrem Guillemmum Dei permissione episcopum Sabinensem apostolicae sedis legatum, factae ac editae in concilio ... (Rubrica) De constitutionibus. (Textus) Alma mater Ecclesia, ab unigenito Dei filio primitus instituta ... (fol. 82r) (Concilium ultimum) (Rubrica) Toletanum anno 1326. Constitutiones synodales per Joannem uicarium Toleti factae. (Praefatio) Facta sunt hec statuta ... (Rubrica textus) De foro competenti. (Textus) Quia causae criminales, maiores requirunt iudices ... (Finis) et publicari in synodis ZZ diuinis exemplis. (*al. man.*) Imperfectum (Included are the texts for the councils of Valladolid (1322), Penafiel (1302), Toledo (1323 and 1324), Alcala (1325) and Toledo (1326). The pages for